
令和４年１月吉日 
施設利用団体 責任者様 
 

 
宇都宮市立田原西小学校長  稲澤 正明 

 
体育館・校庭施設利用団体の登録及び調整会議の開催について 

 
 日頃より，本校の学校教育にご理解ご協力を賜り，感謝申し上げます。また，この度の利用自粛

及び感染症予防対策に関しましても，ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。 
さて，登録団体の令和４年度利用に関する施設利用調整会議を下記のとおり開催いたします。年

度末で何かとご多忙とは存じますが，万障お繰り合わせあの上、ご出席くださいますようお願いい

たします。 
  
 
 
                   記 
 
１ 日 時   令和４年３月４日（金） 午後６時～６時３０分 
 
２ 場 所   田原西小学校 ランチルーム 
  
３ 参加者   ＊施設利用各団体の責任者または代表者 

＊田原西小学校校長・副校長・教務主任 
 
４ 内 容  

  
(1) 宇都宮市立小中学校施設の開放に関する規則について  

 (2) 施設・設備の利用について  
 (3) 施設利用（体育館・校庭等）の調整 

(4) 令和４年度田原西小学校年間行事予定について 
(5) その他 

   
５ 備考 
※ 事前の調整のため，同封の「施設利用団体登録申請書」を２月１８日（金）までに田原西小

学校にご提出くださるようお願いいたします。なお、代表者名は、来年度の方のお名前をお願

いいたします。(FAX 可 ６７２－３１７０) 
※ 責任者または代表の方が出席できない場合は、必ず代理の方の出席をお願いいたします。 
「施設利用団体登録申請書」を提出される時に 会議の参加者をお知らせください。 
（来年度から，年度当初に１年間の使用許可をする予定です。） 

※ 感染症予防のため、事前の検温をお願いいたします。また、当日の検温や消毒へのご協力を

お願いいたします。 
※ 感染状況により，直前に予定を変更する場合があります。 

 
 

 
 



 
 
令和４年度 学校施設利用調整会議要項 

 
                    令和４年３月４日（金）１８：００～ 

                        田原西小学校 ランチルーム 
 

 
 

１ 学校長あいさつ 
 
２ 利用団体参加者の自己紹介 

 
３ 施設の開放に関する規則について 
・宇都宮市立小中学校施設の開放に関する規則について 
・田原西小学校「施設・設備の貸与に関する細部事項」について 
・施設使用団体登録申請について 
・施設設備使用許可について 
・施設使用報告書の記入，鍵借用・返却について 

 
４ 体育館・校庭使用割振りについて（調整） 
・使用する曜日及び時間の調整 
・月曜日から金曜日までの祝祭日の扱いについて 
・長期休業期間中の使用について 

 
５ 使用団体責任者及び連絡方法について（メール配信システム） 
 
６ 令和４年度学校行事・学校開放予定表について 

 
７ その他 
 ・使用団体共通理解事項 
 ・新型コロナウィルス感染症拡大防止に際しての留意事項 
  


